
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 23.12.2022 г.   № 4134-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана  

от 16.06.2022 № 1907-пм «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных 

объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности» на 

территории муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

В связи с допущенной технической ошибкой, руководствуясь статьями 

35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет:  

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 16.06.2022 № 1907-

пм «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 

построенных или реконструированных объектов индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности» на территории муниципального 

образования «Город Магадан» следующие изменения: 

1.1. Изложить наименование постановления в новой редакции: «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности»; 

 
 

 

 



1.2. Изложить пункт 1 постановления в новой редакции: «1. Утвердить 

прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности»; 

1.3. Изложить пункт 1.1 административного регламента в новой 

редакции: «1.1. Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 

построенных или реконструированных объектов индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства 

Российской Федерации о градостроительной деятельности» разработан в 

целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной 

услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий 

(административных процедур) при осуществлении полномочий по 

направлению уведомления о соответствии либо несоответствии построенных 

или реконструированных объектов индивидуального жилищного 

строительства или садового дома требованиям законодательства Российской 

Федерации о градостроительной деятельности»; 

   1.4. Изложить наименование приложения № 1 к административному 

регламенту в новой редакции: «Приложение № 1 к административному 

регламенту предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности»; 

1.5. Изложить наименование приложения № 2 к административному 

регламенту в новой редакции: «Приложение № 2 к административному 

регламенту предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов 



  

 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности»; 

1.6. Изложить наименование приложения № 3 к административному 

регламенту в новой редакции: «Приложение № 3 к административному 

регламенту предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности»; 

1.7. Изложить наименование приложения № 4 к административному 

регламенту в новой редакции: «Приложение № 4 к административному 

регламенту предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности»; 

1.8. Изложить наименование приложения № 5 к административному 

регламенту в новой редакции: «Приложение № 5 к административному 

регламенту предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности»; 

1.9. Изложить наименование приложения № 6 к административному 

регламенту в новой редакции: «Приложение № 6 к административному 

регламенту предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности»; 

1.10. Изложить наименование приложения № 7 к административному 

регламенту в новой редакции: «Приложение № 7 к административному 

регламенту предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов 



индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности»; 

1.11. Изложить наименование приложения № 8 к административному 

регламенту в новой редакции: «Приложение № 8 к административному 

регламенту предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности»; 

1.12. Изложить наименование приложения № 9 к административному 

регламенту в новой редакции: «Приложение № 9 к административному 

регламенту предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

 

  Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


